
Verkeersbesluit 

Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 074 

/4pr
v
e Nijmegen 

Onderwerp: Parkeerschijfzone parkeervakken Professor Molkenboerstraat Nijmegen 

Kenmerk: 17.0010424 

Nijmegen, 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN NIJMEGEN; 
2 3 NOV, 2017 

Overwegende, 

dat zich in de wijk Galgenveld de Professor Molkenboerstraat bevindt gelegen tussen de Professor de 
Langen Wendelsstraat en de Professor Bellefroidstraat; 

dat de Professor Molkenboerstraat binnen een 30 km/uur zone ligt en er aan de westzijde tussen de 
Professor Regoutstraat en de Groenewoudseweg een aantal winkels is gevestigd; 

dat er in dit deel van de Professor Molkenboerstraat een redelijk hoge parkeerdruk is; 

dat bij besluit van 20 mei 1985 in dit deel van de Professor Molkenboerstraat aan beide zijden een 
parkeerverbod is ingesteld op maandag tot en met vrijdag van 08.00-17.00 uur langer dan anderhalf 
uur; 

dat door bewoners is verzocht om het parkeren in dit gebied te reguleren met een parkeerschijfzone; 

dat een parkeerschijfzone een geschikt middel is om het (kort) parkeren op deze locatie te reguleren; 

dat de instelling van een parkeerschijfzone tot doel heeft het kort parkeren te bevorderen en dus het 
langdurig bezet houden van parkeerplaatsen tegen te gaan; 

dat binnen een parkeerschijfzone alleen mag worden geparkeerd met een parkeerschijf waaraan een 
maximale parkeerduur is verbonden; 

dat dergelijke zones veelal worden toegepast nabij winkelgebieden met relatief hoge parkeerdruk; 

dat het gekeken naar de verkeerssituatie in dit deel van de Professor Molkenboerstraat afdoende 
wordt geacht om de parkeerschijfzone alleen aan de oostzijde in te stellen; 

dat de parkeerschijfzone wordt ingesteld van maandag tot en met vrijdag van 8.00 tot 16.00 uur met 
een maximale parkeerduur van 2 uur; 

dat op de parkeerplaatsen buiten deze tijden buiten zonder parkeerschijf kan worden geparkeerd; 

dat over deze maatregel overleg met de buurt heeft plaatsgevonden en bewoners, winkeliers en de 
Hogeschool van Arnhem en Nijmegen (HAN) via een brief zijn geïnformeerd; 

dat met de instelling van de parkeerschijfzone wordt bijgedragen aan een betere bereikbaarheid van 
de (winkel)voorzieningen in de Professor Molkenboerstraat voor auto's; 

dat in dit geval een groter belang wordt toegekend aan de mogelijkheid tot kort parkeren dan aan het 
handhaven van de bestaande verkeerssituatie in de straat; 



Verkeersbesluit 

Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

dat de bovenvermelde maatregelen voorts worden genomen op basis van artikel 2 van de 
Wegenverkeerswet 1994 om de veiligheid op de weg te verzekeren en het om de vrijheid van het 
verkeer te waarborgen; 

dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een 
ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van 
betrokkenen behoren te blijven; 

dat terzake overleg met de verkeersadviseur en tevens de gemachtigde van de korpschef van de 
politie-eenheid Oost-Nederland heeft plaatsgevonden; 

dat gelet op het Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Nijmegen (nr. 2017, 91602), 
waarin voor wat betreft afdeling mobiliteit onder volgnr. 25 voor tijdelijke en definitieve 
verkeersbesluiten op basis van de Wegenverkeerswet 1994 onder voorwaarden mandaat is verleend 
aan de Programmamanager Mobiliteit (R010) en het bureauhoofd Parkeren en Verkeersmanagement 
(SB60); 

gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit 
Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

besluiten: 

I. In te trekken besluit Parkeerverbod Professor Molkenboerstraat d.d. 20 mei 1985 
waarbij aan beide zijden van de Professor Molkenboerstraat tussen de Professor 
Regoutstraat en de Groenewoudseweg een parkeerverbod is ingesteld op maandag 
tot en met vrijdag van 08.00-17.00 uur langer dan anderhalf uur; 

II. a. Door plaatsing van bord E10 en E11 als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement 
Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en het aanbrengen van 
Blauwe markering een parkeerschijfzone aan te wijzen aan de oostzijde van de 
Professor Molkenboerstraat tussen de Professor Regoutstraat en de 
Groenewoudseweg; 

b. De maximale parkeerduur in te stellen op 2 uur; 
c. De bloktijden waarop de parkeerschijfzone geldig is in te stellen op maandag t/m 

vrijdag van 08.00 tot 16.00 uur; 

een en ander zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening d.d. 02-11-2017 

Namens burgemee t/er en wethouders van Gemeente Nijmegen, 

Bureauhoofd Par en en Verkeersmanagement 

Arno Luca fd P- -r&ien Verkeersmanagement 

Bezwaar en Beroep 
Dit besluit ligt gedurende zes weken na heden voor eenieder ter inzage bij de Informatiebalie in de 
Stadswinkel, Mariënburg 75 Nijmegen (maandag t/m vrijdag van 09.00-17.00 uur en op donderdag van 
09.00-20.00 uur). 
Gedurende deze termijn kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht door belanghebbenden 
tegen dit besluit een bezwaarschrift worden ingediend bij Burgemeester en Wethouders van Nijmegen, 
postbus 9105, 6500 HG Nijmegen. 



r 

1 
1 

• -s 
Professor fiegcutf, traot 

e'rli"d$010.0 
- 

10 

16 

J 
22 

220 

261 

ven/deren ord E01 
plaatsen bo 
0B206p tekst ma t/m Iff 8:00:16:0011 

3,1 

i 8  2a 

30 
30a 

32 

-- aanbrengen madoring blauw 
op bovenkant band 

34 

I 

plaatsen bord El 
013200p tekst ma ti vr 8:00-1600h 
op lichtmast 
verwrideen boni E01 

Parkeerschijfzone 
Professor,EV,IgkeOsent[9,Qt 
tekening 02-11-2017 

411  

Verkeersbesluit 

Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

Het is mogelijk om uw bezwaarschrift digitaal in te dienen via een webformulier in de digitale balie van 
de gemeente Nijmegen (mvw.nijmegen.n1). Voor het indienen van een digitaal bezwaarschrift dient u in 
het bezit te zijn van een DigiD. 
Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een 
bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op 
grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de 
Arrondissementsrechtbank Arnhem, sector bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem vragen 
een voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht 
geheven. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

